
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Dirigente: Luca Gatani 

Responsabile del procedimento: Claudia Chiapparrone 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il Decreto del Ministro n. 659 del 26 agosto 2016, che assegna, per l’a.s. 2016/17, 

all’Ufficio scolastico regionale per la Sicilia un contingente complessivo di n. 76 

unità di personale docente da destinare ai progetti nazionali ai sensi dell’art. 1 

comma 65, della legge n. 107 del 2015; 

Vista la nota del M.I.M. prot. n. 71591 del 8 maggio 2023, relativa alle dotazioni 

organiche del personale docente per l’a.s. 2023/24; 

Visto il proprio Decreto prot. n. 122 del 12 maggio 2023, con il quale è stata bandita la 

procedura di selezione di n. 76 unità di personale docente da destinare ai progetti 

nazionali di cui all'art. 1, comma 65, della legge n. 107 del 2015 per l’a.s. 2023/24, 

per gli ivi descritti ambiti di attività;  

Visto l’avviso di rettifica prot. n. 23048 del 24 maggio 2023, a mezzo del quale è stata 

aggiornata la tabella di riparto dei posti messi a bando; 

Visto il proprio Decreto prot. n. 322 del 21 agosto 2023, di riapertura parziale della 

suddetta procedura di selezione, per n. 4 posti complessivi, afferenti agli ambiti di 

attività n. 2 “Sviluppo di comportamenti ispirati a uno stile di vita sano, con 

particolare riferimento all'alimentazione, all'educazione fisica e allo sport” e n. 3 

“Prevenzione e contrasto della dispersione scolastica; potenziamento 

dell'inclusione scolastica anche con particolare riferimento all'inclusione di alunni 

stranieri e di quelli con disabilità”; 

Ritenuto di dover procedere alla costituzione di un’apposita Commissione preposta allo 

svolgimento della procedura d’individuazione dei docenti di cui al citato Decreto 

prot. n. 322 del 21/08/2023; 

Acquisita la disponibilità degli interessati a ricoprire l’incarico di membri della Commissione 

di valutazione; 

 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Dirigente: Luca Gatani 

Responsabile del procedimento: Claudia Chiapparrone 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

2 

 

DECRETA 

Per le motivazioni in premessa, è istituita la Commissione preposta alla valutazione delle 

candidature pervenute in relazione alla riapertura della procedura per la selezione di unità di 

personale docente da destinare ai progetti nazionali ai sensi dell’art. 1 comma 65, legge n. 107 del 

2015 per l’a.s. 2023/24, per gli ambiti di attività n. 2 “Sviluppo di comportamenti ispirati a uno stile 

di vita sano, con particolare riferimento all'alimentazione, all'educazione fisica e allo sport” e n. 3  

“Prevenzione e contrasto della dispersione scolastica; potenziamento dell'inclusione scolastica 

anche con particolare riferimento all'inclusione di alunni stranieri e di quelli con disabilità”.  

La Commissione è così composta: 

- dott.ssa Patrizia Agata Fasulo Dirigente tecnico USR per la Sicilia Presidente 

- dott.ssa Monica Mustacciolo Funzionario Ufficio I USR per la Sicilia Componente 

- dott.ssa Claudia Chiapparrone Funzionario Ufficio I USR per la Sicilia 

Componente con 

funzioni anche di 

segreteria 

 

Per i membri della Commissione non è previsto alcun compenso.  

Per il Direttore Generale 

Giuseppe Pierro 

Il Dirigente Vicario 

Luca Gatani 

 

 

 

  

Al Sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale 
per la Sicilia e all’Albo Istituzionale 

http://www.usr.sicilia.it/

		2023-08-28T13:04:08+0000
	LUCA GATANI


		2023-08-28T15:25:31+0200
	protocollo




